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VERDENS SØDESTE MÆND PÅ SKÆRMEN
Vendsyssel Teater inviterer til lillefredag med gratis film og SU-venlige priser i baren, når der afvikles 
VENDSYSSEL:DOX med verdenspremieren på dokumentaren Verdens sødeste mænd.
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Måske det lige akurrat er tid til et break fra kolde krigsindslag og magtfulde mænd i jakkesæt - tid til et fokus på 
nogle andre mandetyper, som vi lover er bedre selskab end visse hovedpersoner i tidens breaking news-histo-
rier. Vendsyssel Teater tager del i filmfestivalen VENDSYSSEL:DOX, og vi viser en humoristisk og nærværende 
dokumentar om dagens følsomme mænd - for hvem er de lige? Hvilke værdier har de, og hvordan betragtes de 
af dagens unge kvinder?

Hvis Danmark er det bedste land i verden at være kvinde i, hvad betyder det så egentlig for landets mænd?
Filmen er et varmt og morsomt portræt af de såkaldte bløde mænd – især dem fra Aarhus – der lever sammen 
med stærke danske kvinder. Det er en kærlig refleksion over vores forudindtagede forståelse af, hvad det vil sige 
at være en rigtig mand, samt en påmindelse om nødvendigheden af at acceptere den nye virkelighed fremfor 
at modarbejde den. Vi er på Vendsyssel Teater glade for, at vi fik lov til at vise netop denne film - vi ser frem til at 
tilbyde en anden oplevelse i Black Box, end vi plejer og samtidig afsøge et emne, som vi i forvejen er optaget 
for tiden bl.a. pga. vores egenproduktion FADEREN, der handler om kønsroller og autoritet. Eventkoordinator 
Sissel Valvik Jensen:

”Vi har valgt den her film, fordi vi faldt for tematikken - vi er nysgerrige på, hvilke perspektiver, denne gruppe 
af mænd har på verden, på kvinder og på dem selv. At filmens tema omkring kønsroller så faktisk også passer 

godt til vores nuværende forestilling FADEREN er et win.”

Weekendstemning og tilbud i baren
Med arrangementet har vi særligt fokus på at invitere de 15-25-årige, men filmen appellerer i den grad også til 
andre, der er nysgerrige på mandesynet anno 2025, og de mekanismer, der bevæger sig i billedet af, hvad ”en 
mand” er. Producenterne bag filmen skriver selv:

‘Verdens Sødeste Mænd’ er et ømt, humoristisk og kærligt gruppeportræt af en række af de såkaldte bløde 
danske mænd, der står desorienterede tilbage med et fald i status og vaklende selvværd, for vil de ambitiøse 
kvinder overhovedet have de mænd, de har overhalet? Gennem tre generationer af mænd – den forelskede 
gymnasieelev, den arbejdsløse, filosofiuddannede, barslende far og den pengefattige arkitekt – med fælles 

base i Aarhus fortæller den om at tabe på både hjemme- og udebane, og om at føle, at man står stille, mens 
alle andre suser forbi.”

Vi viser VERDENS SØDESTE MÆND torsdag d. 20. marts 2025 kl. 18.30 i Black Box - arrangementet er gra-
tis (kræver blot tilmelding), og Teater Caféen er klar med bl.a. fri bar for 99 kr. frem til kl. 23.00. Mere info om film 
og arrangement findes på hjemmesiden.

VERDENS SØDESTE MÆND
20. MARTS 2025 KL. 18.00 
Filmen begynder 18:30 og varer 77 min.

SCAN OG LÆS
MERE OM
FILMEN

ANDRE INSTITUTIONER, DER VISER FILM IFM. VENDSYSSEL:DOX  2025:
Skagen Bio / Kappelborg, 21. marts, Tracing Light
Kaosfabrikken / Løkken, 21. marts: Kærestebreve fra Thy
Cafébiografen / Lønstrup, 22. marts: Hærvejen
PixlArt /  Østervrå, 26. marts: Human Race
Palads Teater / Frederikshavn, 28. marts: Miyasaki - Spirit of nature
Kulturhuset Skovlyst / Sæby, 28. marts: Legacy
Tversted Skole 29. marts, Legacy

VENDSYSSEL:DOX er en lokal doku-
mentarfestival og en del af CPH:DOX.

CPH:DOX, Copenhagen International 
Documentary Film Festival, er en af 
de største dokumentarfilmfestivaler i 
verden.

I år afvikles festivalen fra 19. – 30. marts.


